
Contacto

Teléfono 942782900
Fax 942782977
Correo Electrónico contratacion@castro-urdiales.net

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39700) Castro-Urdiales España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/97/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2019 a
las 11:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castro-Urdiales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castro-urdiales.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de ascensores en instalaciones municipales

Valor estimado del contrato 76.884,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.257,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.221,15 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Lugares indicados en el apartado 5 del Anexo I de los PCAP
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Se adjudica al licitador que obtiene la mayor puntuación tras la valoración de los criterios establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares

Adjudicado

Adjudicatario

ZARDOYA OTIS S.A.
NIF A28011153

Importes de Adjudicación

http://www.castro-urdiales.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

(39700) Castro-Urdiales España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 14.946,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.741,08 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.456 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.701,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica al licitador que obtiene la mayor puntuación tras la valoración de los criterios establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras sobre los mínimos requeridos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
: 15Ponderación 

Propuesta de organización del servicio de mantenimiento
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XljdHTaLnfkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003858535 |  2019-259069 | Thu, 28 Mar 2019 11:46:46:548 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149419588384014343792725635995002913009 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XljdHTaLnfkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

